Дело №5-26-107/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 апреля 2019 года                                                             г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка №26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в) Андрухова Е.Н., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Бондаренко С. Г., *** года рождения, уроженца ***, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего  адресу***, - в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
10 апреля 2019 года  в * час. * мин. на автодороге *** Бондаренко С.Г. управлял транспортным средством Лада 212140 государственный регистрационный знак *, будучи лишенным права управления транспортными средствами на основании приговора Бахчисарайского районного суда Республики Крым № 1-365/2016, вступившего в законную силу 06.09.2016, сроком на 3 года, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2  ст.12.7 КоАП РФ.
При рассмотрении дела об административном правонарушении  Бондаренко С.Г. свою вину признал в полном объеме, раскаялся, просил назначить наказание в виде административного штрафа.
Заслушав пояснения лица, привлекаемого к административной ответственности, исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу, что в действиях Бондаренко С.Г. усматривается наличие признаков состава административного правонарушения, вследствие чего он подлежит признанию виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 статьи 12.7 КоАП РФ.
   Вина Бондаренко С.Г. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, подтверждается пояснениями самого Бондаренко С.Г., а также доказательствами, имеющимися в материалах дела, которые оценены судом в их совокупности и принимаются в качестве доказательств его вины, а именно:
- протоколом об административном правонарушении * от 10.04.2019 года (л.д. 1);
- - копией протокола об отстранении от управления транспортным средством * от 10.04.2019 (л.д.2);
- копией протокола № * от 10.04.2019 о задержании транспортного средства (л.д. 3);
- копией приговора Бахчисарайского районного суда Республики Крым
№ 1-365/2016  от 25.08.2016 г., вступивший в законную силу 06.09.2016 (л.д. 4-5).
Частью 2 ст. 12.7 КоАП РФ предусмотрено, что управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, влечет наложение административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.
При назначении административного наказания мировым судьей принимается во внимание характер совершенного Бондаренко С.Г. правонарушения, признание им вины в совершении данного правонарушения, раскаяние.
При назначении наказания мировым судьей учтено, что Бондаренко С.Г. раскаялся в содеянном, что в соответствии с ч.1 ст. 4.2 КоАП РФ является обстоятельством, смягчающим административную ответственность.
Обстоятельства, отягчающие административную ответственность, в виде повторного совершения однородного административного правонарушения.
С учетом изложенного, мировой судья считает достаточным применение к Бондаренко С.Г. меры наказания в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.ст. 12.7 ч. 2, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Бондаренко С. Г., *** года рождения – виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.12.7 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 30000 (тридцати тысяч) рублей.
В соответствии с частью 1  статьи 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушения, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа  в законную силу.
Штраф перечислять по следующим реквизитам: реквизиты.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении срока, указанного в части 1 настоящей статьи, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                 Е.Н.Андрухова